[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 27.01.2014

                  №113
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Создание системы комплексного обеспечения

безопасности жизнедеятельности муниципального образования Кореновский район на 2011-2013 годы»

за 2013 год

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 25 мая  2012 года      №1000  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации  и оценки эффективности долгосрочных целевых  программ муниципального  образования Кореновский  район»   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной муниципальной целевой программы  «Создание системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального образования Кореновский район на 2011-2013  годы» за 2013  год, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 28 октября 2011  года        № 2146 (с изменениями внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 31 октября 2013 года        № 1853) (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район              А.П.Манько.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования
Кореновский район

    С.А.Голобородько

            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                постановлением администрации

                                                                                   муниципального образования

                                                                                            Кореновский район

                                                                                               от 27.01.2014 №113

ОТЧЕТ

о реализации мероприятий долгосрочной   муниципальной целевой

программы  «Создание системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального образования Кореновский район                на 2011-2013 годы»  за 2013 год

Долгосрочная   муниципальная целевая  программа  «Создание системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального образования Кореновский район    на 2011-2013 годы» (далее-Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 28 октября 2011 года № 2146 (с изменениями внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 31 октября 2013 года № 1853).

В 2013 году,  в рамках реализации Программы предусматривалось  выполнение мероприятий по созданию и дальнейшей модернизации комплекса средств видеотехнического мониторинга за обстановкой в местах  с массовым пребыванием граждан, создание на территории района инфраструктуры, позволяющей в дальнейшем развивать  программно-аппаратный комплекс видеонаблюдения, а так же проведение работ по созданию и оснащению ситуационного центра муниципального образования Кореновский район, обеспечению его функционирования.

Финансирование мероприятий Программы в 2013 году осуществлялось  за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 1960,8 тыс. рублей  и средств бюджета Краснодарского края, направленных на софинансирование мероприятий Программы в отчетном периоде в сумме 7685,2 (приложение №1).

Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующего индикатора:

 - количество установленных в местах с массовым пребыванием граждан аппаратно-программных комплексов видеонаблюдения;

- проведено  технических обслуживаний аппаратно-программных комплексов видеонаблюдения;

- создание ситуационно-мониторингового центра муниципального образования Кореновский район;

· зафиксировано с использованием средств видеотехнического мониторинга правонарушений, предусмотренных нормами административного законодательства;

Подведенными итогами  результативности  мероприятий Программы установлено, что в 2013  году:

- установлено дополнительно в местах с массовым пребыванием граждан 7 камер видеонаблюдения. Из них:  камер обзорного видеонаблюдения – 6, стационарных камер видеонаблюдения – 1;

- в целях обеспечения работоспособности в осенне-зимний период проведено 2 технических обслуживания средств аппаратно-программного комплекса видеонаблюдения;

- в муниципальном образовании Кореновский район создан  ситуационно-мониторинговый центр, задачами которого является создание и развитие автоматизированных систем для обеспечения комфортных условий проживания жителей Кореновского района, модернизация системы безопасности в рамках компетенции муниципального образования Кореновский район с использованием инновационной управленческой системы;

-  с использованием средств видеотехнического мониторинга было зафиксировано — 3074 правонарушений, предусмотренных нормами законодательства РФ об административных правонарушениях, информация по которым передана в ОМВД России по Кореновскому району.

Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 3).

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район

               А.П.Манько

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к  отчету о реализации мероприятий

  долгосрочной муниципальной целевой     программы   «Создание системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального образования Кореновский района на 2011-2013 годы» за 2013 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий  долгосрочной  муниципальной целевой

программы «Создание системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального образования Кореновский района на 2011-2013 годы» за 2013 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финан сирова ния
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполни тель мероприя тия

	плановое  значение
	Факти ческое значение
	отклонение

	тыс.руб.-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1. Мероприятия программы

	1.
	Приобретение, выполнение работ по монтажу и наладке аппаратно-программных комплексов видеонаблюде ния. Выполнение работ по проведению технического обслуживания аппаратно-программных комплексов видеонаблюде ния
	Район-ный   бюджет
Краевой бюджет
	1561,697

1504,00
	1561,697

1504,00
	0
	100
	Админис трация муниципального образова ния Кореновс кий район

	2.
	ИТОГО

	3065,697
	3065,697

	3.
	 Выполнение работ по подключению к электросетям аппаратно-программных видеонаблюдения
	Район-ный   бюджет
	22,372
	22,372
	0
	100
	Админис трация муниципаль ного образова ния Коренов ский район

	4.
	Обновление программного обеспечения
	Район-ный   бюджет
	47,930
	47,930
	0
	100
	Админи страция муниципаль ного образова ния Коренов ский район

	5
	Создание, оснащение ситуационного центра и обеспечение его функционирования
	Район-ный   бюджет
Краевой бюджет
	328,8
6181,2
	328,8
6181,2
	0
	100
	Админи страция муниципаль ного образова ния Коренов ский район

	6
	ИТОГО

	6510,00
	6510,00
	0
	100

	Итого по Программе

	 9 646,00
	9 646,00
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	7 685,2
	7 685,2
	0
	100

	Районный бюджет (РБ)

	1 960,8
	1 960,8
	0
	100

	Привлеченные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Справочно:

	капитальные расходы
	0
	0
	0
	0
	0

Заместитель главы

муниципального  образования

Кореновский район

               А.П.Манько

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                   к Отчету о реализации мероприятий

  долгосрочной муниципальной целевой     программы   «Создание системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального образования Кореновский района на 2011-2013 годы» за 2013 год

АНАЛИЗ
показателей результативности долгосрочной  муниципальной целевой      программы   «Создание системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального образования Кореновский района на 2011-2013 годы» за 2013 год

	№
п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество установленных в местах с массовым пребыванием граждан аппаратно-программных комплексов видеонаблюдения
	шт.
	6
	6
	0
	100%

	2.
	Количество проведенных технических обслуживаний программно-аппаратных  комплексов видеонаблюдения
	шт.
	2
	2
	0
	100%

	3.
	Создание ситуационно-мониторингового центра муниципального образования Кореновский район
	шт.
	1
	1
	0
	100%

	4.
	Зафиксировано с использованием средств видеотехнического мониторинга противоправных деяний, предусмотренных нормами административного законодательства РФ;
	ед.
	531
	3074
	+2543
	579%

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район

               А.П.Манько
                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                                       к отчету о реализации мероприятий

  долгосрочной муниципальной целевой     программы   «Создание системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального образования Кореновский района на 2011-2013 годы» за 2013 год

ОЦЕНКА

эффективности реализации долгосрочной  муниципальной целевой      программы   «Создание системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального образования Кореновский района на 2011-2013 годы» за 2013 год

	№ п/п
	Показатели    результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП

(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выполнение работ по монтажу, наладке аппаратно-программного комплекса идентификации транспортных средств. Выполнение работ по проведению технического обслуживания аппаратно-программных комплексов видеонаблюдения
	 3065,697
	3065,697
	100%

	2
	Выполнение работ по подключению к электросетям аппаратно-программных комплексов видеонаблюдения.
	22,372
	22,372
	100%

	3
	Обновление программного обеспечения
	47,930
	47,930
	100%

	5
	Создание, оснащение ситуационного центра и обеспечение его функционирования
	6510,00
	6510,00
	100%

	Итого
	9646,00
	9646,00
	100%

Заместитель главы

муниципального  образования

Кореновский район

               А.П.Манько